
 

 

 

 

 

 12 settembre 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
12.1 Adesione di Sapienza Università di Roma al Network Start Cup Lazio 
e all’Associazione PNI CUBE 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 243/2023 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la nota del 3.06.2023 del Presidente PNI Cube e Responsabile 

scientifico di Start Cup Lazio;  
 Letto lo Statuto dell’Associazione PNI Cube; 
 Letto il Regolamento di Start Cup Lazio; 
 Considerata l’importanza degli obiettivi perseguiti da Start Cup Lazio e 

dalla Rete PNI Cube, volti a rafforzare la sinergia tra università, imprese, 
istituzioni, organizzazioni finanziarie e associazioni nell’alveo delle 
iniziative da essi promosse;  

 Considerato che l’adesione di Sapienza a Start Cup Lazio e a PNI Cube è 
strategica per l’Ateneo in quanto capace di contribuire alla creazione e 
al conseguente sviluppo di un incubatore presso Sapienza;  

 Visto il parere favorevole del Prorettore per Placement, scouting, 
fundraising e incubazione di impresa, Prof. Alberto Pastore; 

 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Allocca, 
Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, 
Di Franco, D’Urso, Ferrari, Giustini, Laghi, Miglio, Rahatlou, Rossi, 
Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Rotundo, De Rosa, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

DELIBERA 

di approvare l’adesione di Sapienza al network Start Cup Lazio e 
all’Associazione PNI Cube. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


